
 

 

Edição N°096/2024 05 de Junho de 2024 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2024 

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de coleta e análises clínicas 

patológicas de exames laboratoriais para atender aos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do 

município de Teixeira/PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 

Com início em 06 de Junho de 2024 às 17h00min; 

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 21 de Junho de 

2024, às 08h00min;  

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 05 de Junho de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 – LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202/2024 

OBJETIVO: Contratação de serviços 

mecânico/automotivo diversos, destinados a 

manutenção preventiva e corretiva da frota de 

veículos a serviço do município de Teixeira- PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 

Com início em 06 de Junho de 2024 às 17h00min; 

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 21 de Junho de 

2024, às 13h30min;  

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site  

 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 05 de Junho de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

EXTRATO RECONHECIMENTO DIVIDA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2024 

Pregão Eletrônico nº 015/2023 – Lei nº 10.520/2002 

EMPRESA: ALLFAMED COMERCIO 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, 

inscrito no CNPJ Nº 31.187.918/0001-15 

DO OBJETO: O município, pelo presente 

instrumento, reconhece o débito dos medicamentos 

injetáveis, no valor de R$ 17.418,30 (dezessete mil, 

quatrocentos e dezoito reais e trinta centavos), 
concernente a dívida que possui com a empresa  

referente contrato n. 01.104/2023, datado de 19 de 

maio de 2023, com objeto  aquisição parcelada de 

medicamentos injetáveis, destinados a atender a 

manutenção de todos os serviços de saúde do 

município de Teixeira/PB,  do processo de Pregão 

Eletrônico nº 015/2023 – Lei nº 10.520/2002. 

FUNDAMENTO LEGAL: Constituição Federal de 

1988, Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 

750/93 do Conselho Federal de Contabilidade CF, 

Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – 

MCASP, Normas Brasileiras de Contabilidade 

Aplicadas ao Setor Público (NBC T 16.4 Transações 

no Setor Público. 

DATA ASSINATURA: 04 de junho de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO RECONHECIMENTO DIVIDA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 201/2024 

Pregão Eletrônico nº 015/2023 – Lei nº 10.520/2002 

EMPRESA: LTDA, INSCRITO NO CNPJ Nº 

08.778.201/0001-26 

DO OBJETO: O município, pelo presente 

instrumento, reconhece o débito dos medicamentos 

injetáveis, no valor de R$ 5.012,00 (cinco mil, e doze 

reais), concernente a dívida que possui com a empresa  

referente contrato n. 01.105/2023, datado de 19 de 

maio de 2023, com objeto  aquisição parcelada de 

medicamentos injetáveis, destinados a atender a 

manutenção de todos os serviços de saúde do 

município de Teixeira/PB,  do processo de Pregão 

Eletrônico nº 015/2023 – Lei nº 10.520/2002. 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 096/2024 de 05 de junho de 2024 

 

 

2 

FUNDAMENTO LEGAL: Constituição Federal de 

1988, Lei Complementar n 101/2000, Resolução n 

750/93 do Conselho Federal de Contabilidade CF, 

Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – 

MCASP, Normas Brasileiras de Contabilidade 

Aplicadas ao Setor Público (NBC T 16.4 Transações 

no Setor Público. 

DATA ASSINATURA: 05 de junho de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


